
Protokół z zebrania wiejskiego, które odbyło się w dniu 16 lutego 2024r. w budynku OSP Kalna 

 

Ze względu na brak obecności wymaganej ilości osób -50 o godzinie 17ej,  zgodnie  z zapisami 

§ 15 statutu Sołectwa Kalna zebranie odbyło się w drugim terminie - 17.15. Lista uczestników 

zebrania w załączeniu. 

Zebranie wiejskie otwarł Sołtys –Wiesław Gąsiorek, witając gości i stwierdzając 

prawomocność obrad. Następnie zaproponował przewodniczącego zebrania w osobie pana Jerzego 

Więcka Przewodniczącego Rady Sołeckiej – przy braku innych kandydatów z Sali – wybór 

przegłosowano jednomyślnie. Przewodniczący zebrania poddał pod glosowanie porządek obrad, 

który przegłosowano jednomyślnie.  

Następnie pan Jerzy Więcek przedstawił sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej 

za okres trzech lat (ostatnie zebranie wiejskie odbyło się w 2020r.), które stanowi załącznik nr 1  do 

protokołu, dziękując Panu Wójtowi za ponad trzydziestoletnią współpracę  i wszystkim pracownikom 

urzędu gminy za rzetelne wypełnianie obowiązków. 

Z kolei realizację zadań gospodarczych wykonanych w ostatniej kadencji oraz przewidzianych 

do realizacji w 2024r. omówił pan Wójt Józef Caputa (informacja o zrealizowanych zadaniach stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu) również dziękując mieszkańcom za aktywność i uczestniczenie w 

zebraniach wiejskich oraz Panu Przewodniczącemu, Radzie Sołeckiej oraz Sołtysowi za wieloletnią, 

dobrą, merytoryczną współpracę służącą rozwojowi Kalnej. 

Następnie rozpoczęto dyskusję, podczas której mieszkańcy zgłaszali następujące sprawy i 

wnioski: 

1) Pani O. J. – postuluje zorganizowanie  ruchu jednostronnego na ul. Spacerowej, Pan Jerzy 

Więcek odp. że na Radzie Sołeckiej dyskutowano o tej sprawie i lepszym rozwiązaniem 

będzie ewentualne tworzenie zatok do mijania, 

2) Na przejściu koło kościoła samochody nie zatrzymują się i nie przepuszczają pieszych, 

3) Czy po chodniku mogą poruszać się rowerzyści? Nie mamy ścieżki rowerowej w Kalnej, 

czy będziemy ją mieć? 

4) Czy sala gimnastyczna będzie „z prawdziwego zdarzenia’”? (różnie się mówi) 

Pan Wójt wyczerpująco odpowiedział na każde pytanie: pomysł z zatokami jest do 

zrealizowania po uregulowaniu sytuacji własnościowej gruntu, chodnik jest dla pieszych, 

w Kalnej jest skomunikowanie ze ścieżką rowerową poprzez ul. Słoneczną i Łodygowską 

w ul. Graniczną. Będą nowe ścieżki budowane przez Łodygowice pod drogami 

technicznymi drogi ekspresowej, sala będzie pełnowymiarowa ze stosownym  zapleczem, 

odpowiednim podłożem, z fotowoltaiką, jest wybrany solidny wykonawca Wodpol 

(realizował już u nas salę), termin wykonania czerwiec 2025, 

5) Pani A. C. widziała dzieci na hulajnogach jeżdżące po chodniku, czy nie wystarczy samo 

oznaczenie chodnika dopuszczające ruch dla rowerzystów? P. Wójt nie – musi być 

odpowiednia szerokość chodnika, tak jak przy ścieżce rowerowej w Buczkowicach, 

6) Pan P. T. zgłasza problem parkowania na ul. Kościelnej –po obu stronach drogi, 

uniemożliwia to swobodny przejazd samochodom na ul. Graniczną, może wykupić teren 

od Pana Cadra na parking? Albo utwardzić pobocze na tej ulicy. Pan Wójt odpowiedział, 

że na ul. Kościelnej był zakaz zatrzymywania się i postoju, ale gdy kilkakrotnie mandaty 

wręczyła policja za jego naruszanie, wykonano telefon do Urzędu z prośbą o jego 

usunięcie i znak został zabrany. Pan Tlałka pyta o ograniczenie prędkości na ul. 



Słonecznej, jeżdżą tam ciężkie auta (kto im daje zgodę?), kierowcy nie korzystają z zatok 

tam posadowionych, parking przy ul. Widokowej: na ile jest miejsc postojowych i czy 

wolno parkować tam na terenie zielonym? Co z wjazdem na działki poniżej? Pan Wójt 

odpowiada, że nie wolno parkować  na terenie zielonym- ma swoją funkcję do spełnienia, 

podpisałem  postanowienie  pozytywnie opiniujące podział działek poniżej parkingu, 

ponieważ właściciel parkingu – którym jest parafia w Kalnej – udzielił służebności 

przejazdu przez parking. 

7) Pan B. C.–informuje, iż przyczyną nie zatrzymywania się samochodów przed przejściem 

dla pieszych w okolicy kościoła jest brak namalowanych pasów na jezdni –jest tam tylko 

znak pionowy i garby. Pan Wójt odpowiada, że są tam pasy z kostki ułożone – organizację 

ruchu na tej drodze opracowywał doświadczony inżynier, Pan C. prosi o pismo do PZD w 

tej kwestii i podniesienie zapadającej się tam studzienki. Pyta również kto dba o 

odwodnienie z parkingu Gmina czy powiat Pan Wójt odpowiada, że Gmina, podobnie 

gmina czyści studzienki w ulicy Spacerowej, 

8) Pan A. K. wnosi o obniżenie progów zwalniających na ul. Widokowej, samochody 

ciężarowe robią tam ogromny hałas , P. Wójt odpowiada, że pisaliśmy o ograniczenie 

tonażu na ul. Widokowej – do tej pory bezskutecznie ale ponowimy pisma do PZD, pan 

Więcek żałuje, że nie ma zjazdu do Lipowej w innym miejscu, Pan Kubica czy można 

wnioskować o odcinkowy pomiar prędkości, Pan Więcek deklaruje, że będzie wnioskował 

o kontrole prędkości, 

9) Pan D. O. wnioskuje o oświetlenie przejścia dla pieszych –pierwszego po wjeździe na 

teren Kalnej od Łodygowic (wyjeżdżając z zakrętu nie dostrzega się pieszych) 

Na tym zebranie zakończono, protokołowała Agata Artemska 

     Przewodniczący Zebrania Wiejskiego 

              Jerzy Więcek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Porządek Obrad Zebrania Wiejskiego Sołectwa  

   Kalna   w dniu  16 lutego 2024r. 
 

Miejsce zebrania:  budynek  Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Kalnej 

 

Otwarcie zebrania – Pierwszy termin – godz. 18.oo 
               

     Drugi termin – godz. 18.15 

 
 
 

1. Otwarcie zebrania przez Sołtysa – stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

 

2. Wybór przewodniczącego zebrania. 

 

3. Zatwierdzenie porządku zebrania. 

 

4. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej. 

 

5. Przedstawienie przez Wójta Gminy Buczkowice realizacji 

zadań gospodarczych wykonanych w kadencji 2018-2023 oraz 

przewidywanych do realizacji w 2024r. 

 

6. Dyskusja. 

 

7. Bieżące sprawy, wolne wnioski. 

 

8. Zakończenie zebrania. 

 

 

 
Sołtys Sołectwa Kalna 

 

 

    Wiesław Gąsiorek 

 

       



Informacja na temat realizacji zadań inwestycyjnych w Kalnej                                     

w latach 2020-2023 r.  
 

 

W okresie mijającej kadencji zrealizowano projekt  pn. „Zagospodarowanie 

terenów przyległych do potoku Żylica” o  wartości 24 mln zł, w tym dofinasowanie 19,2 mln 

zł z UE i budżetu państwa. 

 

W ramach projektu: 

 

- wybudowano ośrodek edukacji ekologicznej w Buczkowicach, gdzie swoją siedzibę ma 

również biblioteka gminna, 

- przeprowadzono modernizację budynku Sokolni,  

- wybudowano 9,1 km ścieżki dydaktycznej oraz 8 kładek nad Żylicą, 

- wykonano dwa place zabaw nad Żylicą, 

- zlikwidowano  rośliny inwazyjne, dzikie wysypiska śmieci oraz uporządkowano teren 

pomiędzy ścieżką a brzegiem potoku  Żylica,   

  

Wspólnie z powiatem bielskim: 

  wyremontowano - ul. Grunwaldzką w Buczkowicach -ogólna wartość inwestycji to 

2,3 mln zł,  w tym wkład gminy Buczkowice to 0,5 mln zł, 

wybudowano  chodnik i ułożono nową nakładkę asfaltową na drodze powiatowej ul. 

Bielskiej   w Buczkowicach od ronda do granicy z Meszną. Całkowity koszt zadania  to 4,3 

mln zł, zaś udział gminy to 2,1 mln zł oraz położono nową nakładkę asfaltową na drodze 

Beskidzkiej w Rybarzowicach za kwotę 408 tys.  przy udziale gminy 204  tys. zł. 

 

 

 Wykonano remonty dróg  na terenie Gminie  - w Kalnej ul. Ogrodniczej, Siewnej 

oraz parkingu przy cmentarzu komunalnym w Godziszce za kwotę 213 tys. zł. 

 

 W latach 2020-2023 wykonano remont nawierzchni dróg gminnych na terenie całej 

gminy za kwotę 0,6 mln zł 

 

W latach 2020-2023 dostarczono łącznie na teren gminy około 2 tys. t klińca za kwotę 177 

tys. zł. 

 

 Udrożniono rowy: przy ul. Wichrowej,  Spacerowej, Południowej, Wspólnej 

za kwotę 30 tys. zł. 

 
„Program ograniczania niskiej emisji w Gminie Buczkowice na lata 2021-2024 

Program jest w ciągłej realizacji i polega  na  dopłacie maksymalnie 6 tys. zł do 

wymiany pieców węglowych na gazowe.  

Wartość zadania to 1,5 mln zł, przy współfinansowaniu z WFOŚiGW. 

Do chwili obecnej rozliczono i wypłacono 143 dotacje. 

 

 

 

 



Zrealizowano  projekt „Odnawialne źródła energii na potrzeby budynków 

mieszkalnych w Gminie Buczkowice”  

Ogólna wartość inwestycji to 7,2 mln zł, w tym dofinasowanie  6,1 mln zł z UE. W ramach 

projektu zainstalowano na budynkach mieszkalnych 266 instalacji fotowoltaicznych oraz 16 

szt. kolektorów słonecznych. 

 Dostarczono i zamontowano trzy zestawy zabawowe w Godziszce oraz                              

w Kalnej oraz za kwotę 60  tys. zł, zadanie współfinasowane ze środków UE 

 

 

Uzupełniono  i zmodernizowano oprawy oświetleniowe na terenie gminy i tak: w 

Rybarzowicach 8 szt., w Godziszce: 7 szt.,  w Kalnej: 6 szt., w Buczkowicach 8 szt. za kwotę 

139 tys. zł. 

 
 

Wybudowano punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Gminie Buczkowice. 
Całkowita wartość zadania to  3,8 mln zł, w tym  2,2 mln  dofinansowanie  z NFOŚiGW. 

 
 

 

 Odbiór azbestu 

 

W latach 2021-2023 odebrano 355 ton azbestu z terenu Gminy Buczkowice za kwotę 182 tys. 

zł (w 2021 r. 185 ton, w 2022 r. 170 ton, w 2023 r. 110 ton). Zadanie zostało sfinansowane                  

z dotacji z WFOSiGW w Katowicach, dotacji NFOŚiGW w Warszawie oraz ze środków 

własnych. 

 

Konserwacja rowów melioracyjnych - w każdym roku urząd gminy wydawał na ten cel 30 

tys. zł 

 Zrealizowano projekt „Cyfrowa gmina” za kwotę 336 tys. zł, 

 W latach 2021-2023 udzielono dotacji: 

 OSP z terenu Gminy na łączną kwotę 581 tys. zł, 

 Podmiotom realizującym działalność pożytku publicznego 964 tys. zł 

 Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny na finasowanie komunikacji pasażerskiej 

otrzymał w przedmiotowym okresie kwotę 1,5 mln zł. 

 

 

 

 

 

 



Zadania planowane do realizacji w 2024r. 

 
Budowa sali gimnastycznej przy szkole podstawowej w Kalnej, wartość zadania po 

przetargu to 9,4   zł,  kwota dofinasowania to 7,9 zł z terminem realizacja 30 czerwca 2025r. 

 

Wykonanie  zadania Cyberbezpieczny Samorząd Gminy Buczkowice w kwocie 0,9 mln zł 

– kwota dofinansowania budżetu państwa - 0,8 mln zł,  

 

Kontynuacja Programu ograniczania niskiej emisji w Gminie Buczkowice na lata 2021-

2024 w kwocie 90 tys. zł, 

Realizacja programu” Odnawialne źródła energii w Gminie Buczkowice” w kwocie 

ogółem 12,1 mln zł z dofinasowaniem z funduszy strukturalnych 10,2 mln.  Rozstrzygnięcie 

konkursu ma nastąpić w pierwszym kwartale br. –pozyskane środki będą przeznaczone na 

instalacje fotowoltaiczne z magazynami energii w ilości 143 szt.,   38 szt. pomp ciepła dla 

instalacji co., oraz 20 szt. instalacji fotowoltaicznych z pompą ciepła. 

 

Wymiana opraw oświetleniowych przy drogach gminnych w ilości 800 szt. w ramach 

pozyskanych środków z Polskiego Ładu w kwocie 1,7 mln zł, 

Finasowanie  komunikacji pasażerskiej realizowanej przez Beskidzki Związek Powiatowo-

Gminny w kwocie 610 tys. zł, 

 

Udzielenie dotacji dla OSP Kalna w kwocie ponad 39 tys. zł 

 

Udzielenie dotacji organizacjom pożytku publicznego w kwocie 315 tys. zł. 

 
Józef Caputa Wójt Gminy Buczkowice 

 

 

 


